Peccat retentione, qui etiam apud alium li-
brum hæreticum deponit, vel qui ab alio depo-
situm apud se servat: tenetur autem talem li-
brum in Episcopi manus confignare.

Peccant defensione, qui dogmata talis libri
positivè laudent, aut librum ipsum divulgant,
aut impediunt ne ab aliis ad Episcopum defera-
tur.

Excusat legentem à morali, & consequenter à
censura, parvitas materiæ. Talis est juxta *Ca-*
stropalatum lectio decem linearum, juxta *San-*
chez lectio unius paginæ ex libro in folio majo-
ri, *Lugo ad medium circiter paginam restringit.*

Si quis autem sciens, & volens audiat alium,
librum hæreticum sibi prælegentem, peccat
quidem ordinariè graviter ob periculum per-
versionis, & aliquando ob scandalum aliorum,

non

350 Pars 3. tract 6. Resolutio[n]es practica ad Cr.
non tamen incurrit censuram , ac proinde po-
test talis à quovis Confessario absolvi. Ratio
autem horum est , quod Bulla utatur terminis
tantum prohibentibus lectionem libri heretici, adeo-
que ubi non est lectio , & liber , & author propriè
hereticus , censura per Bullam lata non incurri-
tur. Verba enim legis , quæ pœnam impor-
tant , in proprio , & rigido sensu sunt inter-
pretanda.

Idem dicendum est , quando Confessarius aut
Parochus deprehendit aliquem retinuisse qui-
dem , aut legisse malâ conscientiâ librum hæ-
reticum , ignorasse tamen excommunicationem
illi rei annexam fuisse , talem enim poterit Con-
fessarius quilibet absolvere , & monere de cen-
sura , & de libro quam primum in manus Epis-
copi tradendo. Si autem sint libri hæreticorum ,
qui tantum tractant v. g. historiam , aut me-
dicinam , sed alias tamen hæreses hinc indè
admixtas habent , curandum est ut hæreses ob-
literentur , vel legendi facultas ab Ordinario
obtineatur.

QUÆSTIO XIII. Particularia de libris
hæreticis , & prohibitis.

S. I.

Quæritur ulterius primò. An qui se sentit
in fide firmum , & à periculo lapsus se-
cundum , qualis est aliquis Prælatus aut Episcopus ,
teneatur ille à libri hæreticis lectione abstinere?
Respondeo affirmativè , si legendi faculta-
tem non obtinuit ; ita Card. Lugo *de fide*
disp. 21. sect. 2. §. 2. Quia etsi quis in præsenti
statu